(на базе Красноярского краевого

института повышения квалификации)

660049, Красноярск, пр. Мира, д. 76,
каб.319, kras.center@gmail.com

Исх. № 42К от 05.09.2022г.

О проведении Краевого
семейного финансового фестиваля

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием

Уважаемые руководители!

Региональный центр финансовой грамотности Красноярского края при
поддержке министерства образования и министерства финансов
Красноярского края в рамках подпрограммы «Развитие кадрового
потенциала отрасли» государственной программы Красноярского края
«Развитие образования» информирует о проведении Красноярского краевого
семейного финансового фестиваля (далее – Фестиваль) 10-16 октября 2022
года.

Целью Фестиваля является просвещение жителей края в области
финансовой грамотности, в том числе по вопросам разумного управления
личными и семейными финансами, повышения благосостояния.

Фестиваль представляет собой образовательное мероприятие
с тематическими площадками для разных возрастных и социальных групп:
детей, подростков, родителей, педагогов, людей среднего и старшего
возраста.

Фестиваль проводится в двух форматах:
1-я часть – в формате онлайн-трансляции и видеозаписей, к просмотру

которых могут подключиться все желающие;
2-я часть – в очном формате в образовательных учреждениях в виде

внутришкольных (классных) мероприятий по финансовой грамотности,
которые проведут педагоги-соорганизаторы Фестиваля
с учетом санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций.

Подробнее о Фестивале можно узнать на сайте finfest24.ru.
Для максимального привлечения населения к участию в Фестивале

предусмотрено назначение кураторов Фестиваля в каждом муниципальном
образовании Красноярского края. От одного муниципалитета – один куратор.
Куратор Фестиваля — это лицо, ответственное за организацию участия
аудитории в онлайн и очных мероприятиях на территории муниципального
образования.

В задачи куратора входит:

2

информирование населения муниципалитета (в основном через
образовательные организации) о предстоящем Фестивале,

приглашение педагогов муниципалитета выступить в качестве
соорганизаторов Фестиваля,

оценка работ конкурса плакатов по финансовой грамотности
(положение о конкурсе и наградная продукция предоставляется
региональным центром финансовой грамотности Красноярского края).

Статус куратора подтверждается именным свидетельством.
Прошу Вас в срок до 12.09.2021 назначить кураторов Фестиваля в

Вашем муниципальном образовании.
Кураторы должны зарегистрироваться путем заполнения формы по

ссылке https://dl.kipk.ru/course/view.php?id=750, кодовое слово (К22).
Дополнительная информация: Павлова Марина Александровна,

руководитель направления «Краевой семейный финансовый фестиваль
2022», тел. +7-923-299-81-70, pavlova@kipk.ru.

С Положением о фестивале можно ознакомиться по ссылке:
https://clck.ru/xpQr7.

Приложения:
1. Данные по итогам фестиваля 2021 года по территориям

Красноярского края;
2. Афиша Фестиваля 2022 года.

Заведующий
Региональным центром
финансовой грамотности
Красноярского края                                                                     С.Д. Красноусов

Начальник отдела __________________________________Т.А. Гридасова «___»_________2021

3

Приложение 1
Данные по итогам фестиваля 2021г. по территориям Красноярского края

№ Муниципа литет Наличие

куратора
в муници-
палитете

Проведение
конкурса

плакатов в
муниципалит

ете

Кол-во
соорг-ров

Кол-во очных
мероприятий,
проведенных

соорганиза торами
в рамках фестива ля

Кол-во
человек,

принявших
участие в

мероприятиях

Кол-во
школ,

принявших
участие в

фестивале

Кол-во
ДОУ,

принявших
уча стие в

фестивале

Кол-во СПО,
принявших
уча стие в

фестива ле

Другие
организации,

принявшие
участие в

фестивале

1 г.Красноярск да да 156 404 10169 23 49 2 6

2 г.Лесосибирск да да 49 210 3483 9 14 - -

3 Курагинский район да да 44 135 1994 16 15 - -

4 г.Норильск да да 39 136 3148 25 2 - -

5 г.Ачинск да да 37 139 3245 9 14 3 1

6 Богучанский район да да 28 107 2386 22 - - -

7 Енисейский район да да 25 152 1921 17 7 - -

8 Нижнеингашский район да да 24 86 1136 15 5 - -

9 г.Канск да да 19 96 2039 10 - 1 -

10 г.Назарово да да 19 46 1257 9 4 - -

11 Иланский район да да 19 54 471 8 6 - -

12 Ужурский район да да 19 48 640 12 2 - -

13 Емельяновский район да да 17 33 919 5 6 - -

14 Ермаковский район да да 17 38 371 8 4 - -

15 Шарыповский муниципальный округда да 17 60 508 15 - - -

16 Рыбинский район да да 16 47 475 8 4 - -

17 Саянский район да да 16 63 779 9 2 - -

18 Абанский район да да 15 44 794 8 2 - -

19 Кежемский район да да 15 59 800 6 2 - 1

20 Ачинский район да да 14 49 909 7 2 - -

21 Балахтинский район да да 14 50 645 8 2 - -

22 Тасеевский район да да 14 56 590 6 5 - -

23 Березовский район да да 13 35 690 7 2 - -

24 Краснотуранский да да 13 37 537 11 - - -

25 Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный районда да 13 55 748 5 5 - -

26 г.Минусинск да да 12 41 1082 7 - 1 -

27 г.Шарыпово да да 12 32 898 3 3 1 -

28 Пировский муниципальный округда да 12 21 340 5 1 - -

29 г.Бородино да да 11 33 558 2 6 - -

30 ЗАТО п. Солнечный да да 11 36 1169 2 3 - 1

31 Назаровский район да да 11 22 239 4 3 - -

32 г.Боготол да да 10 47 602 4 4 - -

33 г.Дивногорск да да 10 14 293 5 - - -

34 г.Енисейск да да 10 29 855 5 9 - -

35 ЗАТО г. Зеленогорск да да 10 30 537 4 3 - -

36 Боготольский район да да 10 21 368 5 2 - -

37 Идринский район да да 10 43 576 10 - - -

38 Партизанский район да да 10 28 293 8 - - -

39 г.Сосновоборск да да 9 36 486 1 3 - 2

40 ЗАТО г. Железногорск да да 9 22 719 7 - - 1

41 Минусинский район да да 9 16 227 5 - - -

42 Бирилюсский район да нет 8 19 164 5 - - -

43 Шушенский район да да 8 13 146 5 1 - -

44 Большеулуйский район да нет 7 24 242 6 - - -

45 Каратузскй район да да 6 14 73 1 3 - -

46 Новоселовский район да да 6 36 557 4 1 - -

47 Тюхтетский муниципальный округда да 6 22 173 3 1 - -

48 Дзержинский район да да 5 30 464 4 - - -

49 Казачинский район да да 5 9 116 2 - - -

50 Канский район да да 5 13 123 3 1 - -

51 Большемуртинский район да да 4 19 105 1 1 - 1

52 Ирбейский район да нет 4 12 125 4 - - -

53 Козульский район да да 4 9 366 4 - - -

54 Манский район да нет 3 7 98 1 - - -

55 п.Кедровый да да 2 7 73 1 1 - -

56 Сухобузимский район да да 2 7 31 1 1 - -

57 Туруханский район да да 2 3 33 2 - - -

58 Эвенкийский муниципальный районда да 2 2 27 2 - - -

59 Северо-Енисейский район да да 1 4 11 1 - - -
60 Уярский район да нет 1 3 30 1 - - -

61 Мотыгинский район да да - - - - - - -

Организации - партнеры фестиваля 11 24 460

ИТОГО: 930 2987 53313 406 201 8 13

4

Приложение 2